МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОЛИТОТДЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Протокол общего собрания общеобразовательной организации о

создании школьного спортивного клуба

30.08.2021            № 1

Присутствовало: 36 человек

Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря общеобразовательной организации о создании

школьного спортивного клуба.

2. О создании на базе МБОУ Политотдельской сош школьного спортивного клуба в

виде общественного объединения на базе МБОУ Политотдельской сош  и

рассмотрении  его названия.

3. Выборы руководителя школьного спортивного клуба.

4. Избрание Совета школьного спортивного клуба.

5. Рассмотрение Устава школьного спортивного клуба и локальных актов

(Положение о Совете школьного спортивного клуба и Положение о школьном

спортивном клубе).

6. Рассмотрение плана работы школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный

год.

7. Рассмотрение расписания занятий  школьного спортивного клуба на 2021-2022

учебный год.

1. По первому вопросу слушали предложение директора МБОУ Политотдельской сош

Голубовой Н.П. выбрать секретарем – Грициенко М.М., председателем – Толкунова А.В..

Решили: Для ведения собрания избрать секретарем – Грициенко М.М., председателем –

Толкунова А.В..

Предложение: по всем вопросам повестки общего собрания голосование проводить

открыто.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

2. По второму вопросу слушали предложение директора МБОУ Политотдельской сош

Голубовой Н.П. о создании школьного спортивного клуба на базе МБОУ

Политотдельской сош. Учитель начальных классов Карась С.В. предложила назвать

школьный спортивный клуб «Олимп».

Решили: Рекомендовать создать на базе МБОУ Политотдельской сош   школьный

спортивный клуб в виде общественного объединения на базе МБОУ Политотдельской сош

и рекомендовать к утверждению его название «Олимп».

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

3. По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР Симончук Н.В., которая

предложила назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя

физкультуры Чехлотенко В.В..

Решили: Рекомендовать к назначению руководителем школьного спортивного клуба

Чехлотенко В.В..

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

4. По четвертому вопросу слушали представителя рабочей группы по созданию

школьного спортивного клуба Толкунова А.В. о выборах членов Совета школьного

спортивного клуба в количестве 22 человек:

Толкунов А.В. предложил на рассмотрение и принятие в члены Совета:

1. Чехлотенко В.В., учитель физической культуры;

2. Симончук Н.В., заместитель директора по ВР;

3. Толкунов А.В., преподаватель-организатор ОБЖ;

4. Кулиш Л.В., учитель начальных классов;

5. Карась С.В., учитель начальных классов;

6. Лепяка Е.Н., учитель начальных классов;

7. Бутова Н.А., учитель начальных классов;

8. Грициенко М.М., социальный педагог;

9. Симончук А.В., представитель родителей 1-4 классов;

10. Кулиш В.А., представитель родителей 5-9 классов;

11. Валуйских Ю.А., представитель родителей 10-11 классов;

12. Симончук С., представитель 1 класса;

13. Кулиш А., представитель 2 класса;

14. Кириченко А., представитель 3 класса;

15. Теребей А., представитель 4 класса;

16. Ерошенко М., представитель 5 класса;

17. Анистратова О., представитель 6 класса;

18. Лепяка В., представитель 7 класса;

19. Хазанов К., представитель 8 класса;

20. Попов В., представитель 9 класса;

21. Козлов Е., представитель 10 класса;

22. Анистратов А., представитель 11 класса.

Решили: Рекомендовать к утверждению состав Совета школьного спортивного клуба

МБОУ Политотдельской сош в составе 22   человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

5. По пятому вопросу слушали заместителя директора по ВР Симончук Н.В., которая

предложила на обсуждение и принятие Устав школьного спортивного клуба и

локальные акты (Положение о Совете школьного спортивного клуба и Положение о

школьном спортивном клубе), которые получили одобрение.

Решили: Устав школьного спортивного клуба и локальные акты (Положение о Совете

школьного спортивного клуба и Положение о школьном спортивном клубе) принять и

рекомендовать к утверждению.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

6. По шестому вопросу слушали заместителя директора по ВР Симончук Н.В., которая

представила общему собранию план работы школьного спортивного клуба на 2021-

2022 учебный год, который получил одобрение.

Решили:  Принять и рекомендовать к утверждению  план работы школьного спортивного

клуба на 2021-2022 учебный год.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

7. По седьмому вопросу слушали заместителя директора по ВР Симончук Н.В., которая

представила общему собранию расписание занятий школьного спортивного клуба на

2021-2022 учебный год, который тоже получил одобрение.

Решили:  Принять и рекомендовать к утверждению  расписание занятий школьного

спортивного клуба на 2021-2022 учебный год.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Председатель собрания                      А.В.Толкунов

Секретарь собрания                  М.М.Грициенко